编号: (2020) 年债券保字 (1-026) 号

担保函

担保人:湖南省融资担保集团有限公司

住所:长沙市芙蓉区五一大道 447 号湖南投资大厦 13 楼

邮政编码: 410001

法定代表人: 曾鹏飞

职务:董事长

电 话: 0731-89922291

开户银行:中国建设银行股份有限公司湖南省分行营业部

账 号: 43050186363609111888

鉴于:

- 1. 债券发行人湖南祁阳经济开发区建设投资有限公司根据《企业债券管理条例》之规定,经国家发展和改革委员会注册(发改企业债券[20_21_]161号),发行面额总计为不超过人民币壹拾叁亿元的公司债券(以注册制下国家发展和改革委员会批复且实际募集金额为准,以下简称"本期债券")。本期债券品种一拟发行金额不超过人民币致亿元,由担保人提供担保。
- 2. 担保人是根据中华人民共和国法律依法设立合法存续的法人,根据《中华人民共和国担保法》等法律及有关法规的规定,具有提供保证担保的法律资格。
 - 3. 担保人在出具本担保函时,已就其财务状况及涉及的仲裁、诉





讼等情况进行了充分披露, 具有代表债券发行人清偿债务的能力。

本担保人出于真实意思,在此承诺对发行人此次所发行的本期债券品种一到期兑付提供全额无条件的不可撤销连带责任保证担保。具体担保事宜如下:

第一条 被担保的债券种类、数额

被担保的本期债券品种一为 7_年期公司债券, 被担保的债券面额 总计不超过人民币<u>致亿</u>元(以国家发改委最后同意注册的期限和金额 为准)。

第二条 债券的到期日

本担保函项下的债券分期兑付本金按以下方式进行:

本期债券品种一每年付息一次,分次还本,在债券存续期的第3 年至第7年每年分别偿还本金的20%,当期利息随本金一起支付。每年付息时按债权登记日日终在托管机构托管名册上登记的各债券持有人所持债券面值应获利息进行支付。年度付息款项自付息日起不另计利息,本金自兑付日起不另计利息。

本担保函项下的债券到期日为该债券正式发行时相关发行文件规定的债券本金到期日。债券发行人应该按照该债券相关发行文件规定清偿全部债券本金和利息。

第三条 保证的方式

担保人承担保证的方式为全额无条件不可撤销连带责任保证担保。

第四条 保证责任的承担

在本担保函项下本期债券品种一存续期间和到期时,如发行人全部或部分不能兑付本期债券品种一本金和利息,担保人应按本担保函

第一条约定的担保额度承担担保责任,将其本方当期应兑付资金划入债券登记托管机构或主承销人指定的账户。本期债券品种一持有人可分别或联合要求担保人承担保证责任。主承销商有义务代理本期债券品种一持有人要求担保人履行保证责任。

如本期债券品种一到期后,本期债券品种一持有人对担保人负有 同种类、品质的到期债券的,可依法将该债务与其在本担保函项下对 担保人的债券相抵销。

第五条 保证范围

担保人保证的范围包括本期债券品种一本金、利息、违约金、损害赔偿金及实现债权的费用。

第六条 保证的期间

担保人承担保证责任的期间为本期债券品种一存续期及本期债券品种一到期之日起两年。若本期债券分期发行的,各期债券的保证期间应分别计算,分别为自各期债券到期之日起两年。本期债券品种一持有人在此期间内未要求担保人承担保证责任的,担保人免除保证责任。

第七条 财务信息披露

国家发展和改革委员会及有关省级发展改革部门或本期债券品种一持有人及其代理人有权对担保人的财务状况进行监督,并要求担保人定期提供会计报表等财务信息。

第八条 债券的转让或出质

本期债券品种一认购人或持有人依法将债权转让或出质给第三人的,担保人在本担保函第五条规定的范围内继续承担保证责任。

第九条 主债权的变更





经国家发展和改革委员会注册,本期债券品种一利率、期限、还本付息方式等发生变更时,需另行经过担保人的书面同意。未经担保人书面同意而加重担保人担保责任的,担保人就加重部分不再承担担保责任。

第十条 加速到期

在本担保函项下的本期债券品种一到期之前,担保人发生分立、合并、停产停业等足以影响本期债券品种一持有人利益的重大事项时,债券发行人应在一定期限内提供新的保证,债券发行人不提供新的保证时,本期债券品种一持有人有权要求债券发行人、担保人提前兑付本期债券品种一本息。

第十一条 担保函的生效

本担保函自签发之日生效,在本担保函第六条规定的保证期间内 不得变更或撤销。

担保人:湖南省融资地保集的有限公司(公章)

法定代表人:

艺雕美

2021年1月22日